DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 24 de Janeiro de 2017. Ano IV Edição nº 659 Pág. 1 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 001/2017 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2016 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: ZUCCO & BAGGIO LTDA – ME -
CNPJ/MF: 05.338.119/0001-92
OBJETO: A possível aquisição de lanches, para serem

fornecidos aos Servidores da Limpeza Pública e demais
departamentos da Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo.
VALOR: R$ 18.700,00 (dezoito mil e setecentos reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 24 de janeiro de 2017 a 23 de Março de 2017.
ASSINATURA: 23 de janeiro de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 23 de janeiro de 2017.

Mario Augusto Pereira
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 002/2017 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2016 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ

CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: N P DA SILVA SENE - PAPELARIA –

ME
CNPJ/MF: 65.584.708/0001-82
OBJETO: A possível aquisição de materiais de

expediente e de suprimentos de informática diversos, para
uso nas Secretarias, Departamentos e Unidades
Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 865,05 (oitocentos e sessenta e cinco reais e

cinco centavos).
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias

consecutivos, após a entrega dos produtos mediante
apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2017 a 23 de Janeiro de

2018.
ASSINATURA: 23 de Janeiro de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 23 de Janeiro de 2017.

Mario Augusto Pereira

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 003/2017 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2016 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: TECMAT DISTRIBUIDORA

COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELLI - ME
CNPJ/MF: 06.162.104/0001-89
OBJETO: A possível aquisição de materiais de

expediente e de suprimentos de informática diversos, para
uso nas Secretarias, Departamentos e Unidades
Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 50.067,40 (cinquenta mil e sessenta e sete

reais e quarenta centavos).
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias

consecutivos, após a entrega dos produtos mediante
apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2017 a 23 de Janeiro de

2018.
ASSINATURA: 23 de Janeiro de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 23 de Janeiro de 2017.

Mario Augusto Pereira

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 24 de Janeiro de 2017. Ano IV Edição nº 659 Pág. 2 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 004/2017 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2016 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO

DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ/MF: 13.258.144/0001-94
OBJETO: A possível aquisição de materiais de

expediente e de suprimentos de informática diversos, para
uso nas Secretarias, Departamentos e Unidades
Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 135.153,49 (cento e trinta e cinco mil, cento e

cinquenta e três reais e quarenta e nove centavos).
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias

consecutivos, após a entrega dos produtos mediante
apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2017 a 23 de Janeiro de

2018.
ASSINATURA: 23 de Janeiro de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 23 de Janeiro de 2017.

Mario Augusto Pereira

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 005/2017 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2016 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: EMERSON LUIZ DA SILVA – ME
CNPJ/MF: 15.693.064/0001-92
OBJETO: A possível aquisição de materiais de

expediente e de suprimentos de informática diversos, para
uso nas Secretarias, Departamentos e Unidades
Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 25.349,20 (vinte e cinco mil, trezentos e

quarenta e nove reais e vinte centavos).
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias

consecutivos, após a entrega dos produtos mediante
apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2017 a 23 de Janeiro de

2018.

ASSINATURA: 23 de Janeiro de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 23 de Janeiro de 2017.

Mario Augusto Pereira

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 005/2017 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2016 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: EMERSON LUIZ DA SILVA – ME
CNPJ/MF: 15.693.064/0001-92
OBJETO: A possível aquisição de materiais de

expediente e de suprimentos de informática diversos, para
uso nas Secretarias, Departamentos e Unidades
Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 25.349,20 (vinte e cinco mil, trezentos e

quarenta e nove reais e vinte centavos).
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias

consecutivos, após a entrega dos produtos mediante
apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2017 a 23 de Janeiro de

2018.
ASSINATURA: 23 de Janeiro de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 23 de Janeiro de 2017.

Mario Augusto Pereira

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 006/2017 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2016 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME
CNPJ/MF: 21.952.078/0001-86
OBJETO: A possível aquisição de materiais de

expediente e de suprimentos de informática diversos, para

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 24 de Janeiro de 2017. Ano IV Edição nº 659 Pág. 3 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

uso nas Secretarias, Departamentos e Unidades
Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 42.359,40 (quarenta e dois mil, trezentos e

cinquenta e nove reais e quarenta centavos).
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias

consecutivos, após a entrega dos produtos mediante
apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2017 a 23 de Janeiro de

2018.
ASSINATURA: 23 de Janeiro de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 23 de Janeiro de 2017.

Mario Augusto Pereira

Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 24 de Janeiro de 2017. Ano IV Edição nº 659 Pág. 4 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA

DEMONSTRATIVO E AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS
FISCAIS

O Poder Executivo Municipal torna público, para conhecimento da população, que

demonstrará e avaliará o cumprimento das Metas Fiscais do 3º quadrimestre do ano de

2016, conforme determina o (§ 4º, art. 9º da Lei Complementar Federal Nº 101/2000), em

AUDIÊNCIA PÚBLICA a ser realizada no dia 31 de Janeiro de 2017, (Terça-Feira), às 16

horas, na sala de reuniões da Câmara Municipal de Ribeirão Claro, sito à Rua Dr.

Vicente Machado, nº 931, centro, desta cidade.

  Contamos com as vossas honrosas presenças, neste ato de cidadania e

agradecemos antecipadamente.

E, para que o presente Edital chegue ao conhecimento de todos, será afixado no

mural e publicado na imprensa oficial e no site do Município no endereço eletrônico:

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Edifício da Prefeitura do Município de Ribeirão Claro, 23 de Janeiro de 2017.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA

Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 24 de Janeiro de 2017. Ano IV Edição nº 659 Pág. 5 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS

COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

A Secretaria Municipal de Saúde torna público, para conhecimento da população,

que demonstrará e avaliará o Demonstrativo das Receitas e Despesas Com Ações e Serviços

Públicos de Saúde, relativo ao 3º Quadrimestre do ano de 2016, em AUDIÊNCIA PÚBLICA

a ser realizada no dia 30 de Janeiro de 2017, (Segunda-Feira), às 16 horas, na sala de

reuniões da Câmara Municipal de Ribeirão Claro, sito à Rua Dr. Vicente Machado, nº

931, centro, desta cidade.

Certos de contarmos com as Vossas honrosas presenças, nesse ato de cidadania,

agradecemos antecipadamente.

E, para que o presente Edital chegue ao conhecimento de todos, será afixado em

mural e publicado na imprensa oficial e no site do Município no endereço eletrônico:

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Ribeirão Claro, 23 de Janeiro de 2017.

ANTONIO CARLOS DE CAMPOS
Secretário Municipal da Saúde

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2017-01-24T15:36:27-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173